
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 71

Data di registrazione 09/06/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA DI PARTECIPAZIONE CORSO ANUTEL - ENNA 
DEL 28 GENNAIO 2020

_________________________________________

Il Capo Area Servizi Legali e Polizia Municipale

Dato atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui al D.P.R. n.62/2013 e dell'art.6/bis 
della legge n.241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale,  in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Dato  atto  di  non  incorrere  in  alcuna delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Legittimata ad emanare l'atto in ragione dell'incarico conferito con il decreto sindacale n. 2 del 22/01/2019;    

Premesso che l'ANUTEL ha organizzato per la giornata del 28 gennaio 2020 un corso di formazione  ad Enna 
avente ad oggetto “Tributi Locali 2020: Conferme e novità” con l'intervento di alcune personalità che hanno potuto 
chiarire alcuni aspetti pratici per l'applicazione dei tributi comunali per l'anno 2020.

Dato atto che si è ritenuto necessario far partecipare al corso la scrivente, in qualità di Vice Segretario,  e  la  
dipendente Calà Melchiorra,  istruttore in servizio presso l'ufficio TARI;

Vista  la  fattura  n.165/E/2020  trasmessa  dall'ANUTEL  per  un  totale  di  €  100,00  esente  IVA  per  la 
partecipazione al corso;

Ritenuto di dover impegnare la la somma di €100,00 sul cap. 2082 del corrente bilancio 2020;

Ritenuto di dover provvedere al pagamento della fattura predetta;

DETERMINA

Di  impegnare,  per  i  motivi  suddetti,  la  somma  di   €  100,00   sul  Cap.  2082  denominato  “Spese  per  
l'aggiornamento e la formazione del  personale” ricadente nel  Bilancio di  previsione esercizio 2020-2022, esercizio 
2020, approvato con delibera di C.C. n. 109 del 23/12/2019, con esigibilità nell'esercizio 2020 – ;

Di liquidare e pagare all'A.N.U.T.E.L. la fattura n.165/E del 12/3/2020 di € 100,00 con le modalità indicate in  
fattura;

Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1 del  
T.u.e.l.



Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei  controlli  e  riscontri 
contabili e fiscali ai sensi del 3° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000.
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott. Rosa Di Blasi il 09/06/2020

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


